
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC SƠN 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bắc Sơn, ngày 24 tháng 5 năm 2024  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình  

Xây dựng, nâng cấp, sửa chữa khuôn viên nhà văn hóa thôn An Đỗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chỉnh 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; 

Căn cứ các Nghị định 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 Của Chính Phủ về 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng thi công, xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư 28/2012/TT-BTC ngày 24/02/2012 của Bộ Tài chính quy 

định về quản lý vốn đầu tư thuộc nguồn vốn ngân sách xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của 

Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư 

công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác 

quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 155a/QĐ-UBND ngày 28/10/2022 của UBND xã Bắc 

Sơn phê duyệt BC KTKT đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng, nâng cấp, sửa 

chữa khuôn viên nhà văn hóa thôn An Đỗ; 

Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của UBND xã Bắc 

Sơn phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng công trình: Xây dựng, nâng cấp, sửa 

chữa khuôn viên nhà văn hóa thôn An Đỗ; 

 Theo Biên bản số 48 /BB-TCKH ngày 22/5/2024 của phòng Tài chính-Kế 

hoạch về việc thẩm tra quyết toán công trình hoàn thành, công trình: Xây dựng, 

nâng cấp, sửa chữa khuôn viên nhà văn hóa thôn An Đỗ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án (dự án thành phần, tiểu dự 

án độc lập) hoặc dự toán (công trình, hạng mục công trình độc lập) hoàn thành. 



 1. Tên công trình: Xây dựng, nâng cấp, sửa chữa khuôn viên nhà văn hóa 

thôn An Đỗ. 

2. Chủ đầu tư: UBND xã Bắc Sơn. 

3. Địa điểm xây dựng: xã Bắc Sơn, Huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên. 

4. Thời gian khởi công, hoàn thành: 06/01/2023-29/6/2023. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư 

ĐVT: đồng 

STT Nội dung 

TMĐT của dự án (dự án 

thành phần, tiểu dự án 

độc lập) hoặc dự toán 

(công trình, hạng mục 

công trình độc lập) được 

phê duyệt hoặc điều 

chỉnh lần cuối 

Chi phí quyết 

toán được 

duyệt 

Tổng số (làm tròn) 1.600.000.000 1.568.033.000 

1 Bồi thường, HT và TĐC   

2 Xây dựng 1.360.799.000 1.356.216.000 

3 Thiết bị   

4 Quản lý dự án 41.871.000 41.871.000 

5 Tư vấn 150.801.000 148.857.000 

6 Chi phí khác 30.026.000 21.089.000 

7 Dự phòng 16.503.000  

2. Vốn đầu tư 

ĐVT: đồng 

Nguồn vốn 

TMĐT của dự 

án (dự án 

thành phần, 

tiểu dự án độc 

lập) hoặc dự 

toán (công 

trình, hạng 

mục công 

trình độc lập) 

được phê 

duyệt hoặc 

điều chỉnh lần 

cuối 

Thực hiện 

Giá trị quyết 

toán được 

duyệt 

Số vốn đã giải 

ngân 

Số vốn còn 

được giải 

ngân so với 

giá trị quyết 

toán được 

duyệt 

Số vốn 

phải thu 

hồi so với 

giá trị 

quyết 

toán được 

duyệt 

1 2   4 5=3-4 

Tổng số (làm 

tròn) 
1.600.000.000 1.568.033.000 1.481.077.000 88.899.800 1.944.000 

Ngân sách xã 1.600.000.000 1.568.033.000 1.481.077.000 88.899.800 1.944.000 



và các nguồn 

vốn hợp pháp 

khác 
 

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư. 

ĐVT: đồng 

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý 

(nếu có) 

Giao đơn vị khác quản lý 

(nếu có) 

Giá trị thực tế 
Giá trị quy 

đổi (nếu có) 

Giá trị thực 

tế 

Giá trị quy 

đổi (nếu có) 

1 2 3 4 5 

Tổng số 1.568.033.000    

1.Tài sản cố định 1.568.033.000    

2.Tài sản lưu động     

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng (nếu có) 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư 

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là: 

ĐVT: đồng 

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 1.568.033.000   

Ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác 1.568.033.000 

1.2. Các khoản công nợ tính đến thời điểm quyết toán 

 Tổng số vốn đã thanh toán: 0 đồng. 

 Số nợ phải trả: 88.899.800 đồng. 

Số nợ phải thu: 1.944.000 đồng. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản: 

ĐVT: đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định Tài sản lưu động 

 

UBND xã Bắc Sơn 1.568.033.000  
 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

- Giá trị đầu tư công trình được phê duyệt quyết toán làm căn cứ để chủ 

đầu tư và đơn vị nhận bàn giao sử dụng ghi sổ và hạch toán theo đúng chế độ kế 

toán thống kê hiện hành. 

- Giá trị tài sản được phê duyệt làm căn cứ để chủ đầu tư trình cấp có 

thẩm quyền bố trí đủ vốn để trả nợ khối lượng hoàn thành đã quyết toán. 

 Điều 5. Văn phòng HĐND-UBND xã. Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

căn cứ Quyết định thi hành./. 



Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VP.    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

 

Nguyễn Văn Sính 

  

 

 


		2024-05-24T10:05:19+0700


		2024-05-24T10:06:59+0700


		2024-05-24T10:10:21+0700


		2024-05-24T10:10:21+0700




